
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 1/31

1 de 1

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 461/2022
27 de outubro de 2022.

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO SECRETARIA
ESTRATÉGICA DE SAÚDE, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
VALOR DE R$ 245,00 PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI
ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei Municipal 3.373/2021, de 20 de
dezembro de 2021.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do Município de Nova
Londrina, para o exercício de 2022, no valor de R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais) na seguinte dotação do
orçamento vigente:

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

10.302.0019.2042 ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS EM MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE
FONTE: 336 INCENTIVO FINANCEIRO ESTADUAL - REDE PARANÁ URGÊNCIA - Exercícios Anteriores
339039: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (579)......................................................R$ 245,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR............................................................R$ 245,00

Art. 2º Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º deste Decreto, será
utilizado o superávit financeiro do exercício de 2021, no valor total de R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais),
proveniente da seguinte forma:

FONTE:
336 INCENTIVO FINANCEIRO ESTADUAL - REDE PARANÁ URGÊNCIA - Exercícios
Anteriores.........................................................................................................................................R$ 245,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º e 2º deste
Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022
a 2025, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.350/2021.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27 DE OUTUBRO DE
2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 2/31

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 462/2022
27 de outubro de 2022

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃOS SECRETARIA ESTRATEGICA DE
FAZENDA, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE
R$ 19.885,21 PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA
VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei Municipal 3.373/2021,
de 20 de dezembro de 2021.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do Município
de Nova Londrina, para o exercício de 2022, no valor de R$ 19.885,21 (dezenove mil oitocentos e oitenta e
cinco reais e vinte e um centavos), na seguinte dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 04000 - Secretaria Estratégica de Fazenda
UNIDADE: 04001 – Secretaria Estratégica de Fazenda
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO)
Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

28.846.0006.0005 SENTENÇAS JUDICIAIS TRANSITADAS EM JULGADO (PRECATÓRIO)
FONTE: 1004 DRM EMENDA CONSTITUCIONAL 93/2016 - Exercícios Anteriores
339091: Sentenças Judiciais................................................................R$ 19.885,21

==========
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR......................................................R$ 19.885,21

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º deste Decreto,
será utilizado o Superávit Financeiro do exercício de 2021 no valor de R$ 19.885,21 (dezenove mil oitocentos e
oitenta e cinco reais e vinte e um centavos), proveniente da seguinte forma:

FONTE: 1004 DRM EMENDA CONSTITUCIONAL 93/2016 - Exercicios
Anteriores..........................................................................................R$ 19.885,21

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º e 2º
deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência nos
exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº
3.350/2021.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27 DE OUTUBRO DE
2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 3/31

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 151/2022
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua
atribuições legais,

Considerando a desistência da 6ª colocada;

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionado, do concurso Edital 054/2018,
conforme o Edital de classificação que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de
Pessoal até o dia 10 de novembro de 2022, das 08:00 às 12:00 horas, munidos dos seguintes
documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de

quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar

documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para menores

de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social
(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador) OU http://www.pf.gov.br;

no RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10); no

RH
18. Exames Admissional: Médico no RH

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

Classificação NOME
07 LUZIA GREGORIO REZENDE

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em
renúncia tácita do direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27
DE OUTUBRO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 4/31

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 152/2022
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua
atribuições legais,

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionado, do concurso Edital 054/2018,
conforme o Edital de classificação que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de
Pessoal até o dia 10 de novembro de 2022, das 08:00 às 12:00 horas, munidos dos seguintes
documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de

quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar

documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para menores

de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social
(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador) OU http://www.pf.gov.br;

no RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10); no

RH
18. Exames Admissional: Médico no RH

CARGO: SECRETARIO ADMINISTRATIVO

Classificação NOME
01 ADAM GARCIA NOGUEIRA
02 LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em
renúncia tácita do direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27
DE OUTUBRO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 5/31

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL MUNICIPAL Nº 153/2022
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade temporária de excepcional
interesse público, considerando o Edital de Abertura 001/2022 e o Edital de Divulgação do
Resultado Final Edital nº 018/2022 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído
pelo Decreto Municipal nº 003/2022,

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à
Divisão de Pessoal até o dia 10 de novembro de 2022, até às 12:00 horas, munidos dos
seguintes documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum

eleitoral de quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de

apresentar documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de
17/08/1964;

8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina

para menores de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora

assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador) OU

http://www.pf.gov.br; no RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, §

10); no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH

CARGO: ENFERMEIRO PADRÃO

Classificação Nome
02 RAFAELA CARLA MAZZOTTI GEHRING

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do
direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
27 DE OUTUBRO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 6/31

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 342/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: BANCO BRADESCO S.A.
CNPJ nº 60.746.948/0001-12

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 112/2022.

3 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA OBJETIVANDO A CENTRALIZAÇÃO E
PROCESSAMENTO DE 100% (CEM POR CENTO) DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR, compreendendo as obrigações previstas
no Anexo I – Termo de Referência.

4 - VALOR: R$ 1.106.190,00 (um milhão, cento e seis mil e cento e noventa reais).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: A instituição Financeira deverá iniciar a prestação do serviço em até 03 (três) dias,
contados a partir de 31 de maio de 2023, devendo a instituição financeira possuir agência bancária no município.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 27/10/2022 à 31/05/2028.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 27 de outubro de 2022.

ILSON BOSCARATO
Secretário Municipal da Fazenda

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 7/31

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 264/2022
27 de outubro de 2022

Súmula: INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR, DESIGNA COMISSÃO DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal nº 1.091/1993 –
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, e considerando as conclusões e documentos
que instruem o Processo de Sindicância nº 002/2022, iniciada através da Portara Municipal
nº 172/2022 cujo objeto é a apuração da legalidade na concessão de diárias de viagens aos
Servidores ocupantes do cargo de motorista lotados na Secretaria Municipal de Saúde,

RESOLVE

Art. 1º. Fica instaurado Processo Administrativo Disciplinar tendo por objeto apurar a
responsabilidade dos Servidores Públicos Municipais ocupante do cargo de Motorista da
Secretaria Municipal de Saúde, notadamente quanto àqueles que conforme Relatório de
sindicância houve fortes indícios de irregularidade, tanto na concessão, quanto na definição
de valores das diárias, podendo configurar infração praticada no exercícios de suas
atribuições.

Art. 2º. Fica assegurado ao Servidor Público o direito de acompanhar o processo,
pessoalmente ou por intermédio de procurador, podendo arrolar e reinquirir testemunhas,
produzir provas e contraprovas e formular quesitos, quando se tratar de prova pericial (Art.
162, Lei Municipal nº 1.091/93).

Art. 3º. A Comissão de Condução de Processo Administrativo Disciplinar fica designada e
composta por 03 (três) servidores efetivos estáveis, para conclusão dos trabalhos no prazo
de 60 (sessenta) dias, contados da data da publicação desta Portaria, sendo admitida sua
prorrogação por igual prazo, se as circunstâncias exigirem.

Art. 4º. A Comissão terá como sede o Paço Municipal da Prefeitura do Município de Nova
Londrina, Estado do Paraná, localizado na Praça da Matriz, 261, Centro, na Cidade de Nova
Londrina/PR, sendo constituída pelos seguintes servidores, cabendo ao primeiro a sua
Presidência:
a) AURELIO MALDONADO, ocupante do cargo de Oficial Administrativo - Matrícula nº
45101, lotado na Secretaria Municipal de Administração;
b) DANIELY MARIA GOMES DA CRUZ DIAS, ocupante do cargo de Enfermeira Padrão -
Matrícula nº 417.721, lotada na Secretaria Municipal de Saúde;
c) LEANDRO MUCCI, ocupante do cargo de Oficial Administrativo - Matrícula nº 415721,
lotado na Secretaria Municipal da Fazenda.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 8/31

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Art. 5º. Em razão da economia do atos processuais, e visando evitar a extração
desnecessária de fotocópias, o Processo Administrativo Disciplinar ora instaurado deve se
dar em continuidade à Sindicância nº 002/2022.

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 27 DE OUTUBRO DE 2022.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 9/31

1 
 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA 
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.125/2022 
 
PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO 
 
01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS 
02 – REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS 
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO 
QUANDO DA NECESSIDADE DE ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO 
HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR, conforme especificações no Anexo I e II do edital 
03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 
As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme estabelecido no edital, 
observados datas e horários limites. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: à partir de 01/11/2022 até às 08:00 hrs do dia 17/11/2022. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 às 09:30 hrs do dia 17/11/2022. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:30 horas do dia 17/11/2022. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
04 – As empresas interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à partir do dia 01 de 
novembro de 2022, no Site do Município – Editais Licitações, Plataforma BLL ou através do e-
mail: janaina@novalondrina.pr.gov.br 
 
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 
27 DE OUTUBRO DE 2022. 
 
 
LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
Secretário Municipal de Saúde 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 10/31

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 105/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº.105/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
DEMANDAS ADVINDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA - PR, conforme
especificações no Anexo I do edital., homologando e adjudicando em favor das empresas:

FORNECEDOR: LM SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ: 09.211.625/0001-77
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

3 1 APONTADOR PARA LAPIS,
COM DEPOSITO COLETOR
TRANSLUCIDO, COM 1
FURO, COMPOSICAO:
RESINAS TERMOPLASTICAS
E LAMINA EM ACO DE
CARBONO, DE ALTA
QUALIDADE, MAIOR
DURABILIDADE, FIXADA POR
PARAFUSO METALICO.
DIMENSOES APROX 5,8 X
2,3 X 1,5CM.

Gatte UNI 25 3,70 92,50

5 1 BLOCO DE ANOTACAO,
(ANOTE E COLE), FORMATO:
76MM X 102MM,
EMBALAGEM COM 1 BLOCO
DE 100 FOLHAS.

Adelbras UNI 120 5,05 606,00

7 1 BORRACHA ESCOLAR
BRANCA MACIA N° 40,
ESPECIAL PARA APAGAR
ESCRITA A LAPIS SEM
BORRAR OU MANCHAR O
PAPEL, COM PRAZO DE
VALIDADE, NACIONALIDADE,
MODELO E MARCA DO
PRODUTO ESTAMPADA NA
MESMA. COMPOSIÇÃO:
BORRACHA NATURAL E
ESTIRENO BUTADIENO, NÃO
TÓXICO. CAIXA COM 40
UNIDADES

Redbor CX 20 18,45 369,00

8 1 CADERNO BROCHURAO
FORMATO: 200MMX275MM,
COM 60 FOLHAS INTERNAS
BRANCAS ALCALINAS, EM
PAPEL OFF-SET 56 G/M²
COM MARGENS,

Jandaia UNI 50 7,19 359,50

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 11/31

CAPA/CONTRACAPA EM
PAPEL OFF-SET 90 G/M².

9 1 CADERNO DE LINGUAGEM
BROCHURA, 23 PAUTAS,
FORMATO 140 X 200 MM,
CAPA /CONTRACAPA
PAPELAO 697 G/M² E PAPEL
OFF-SET 90 G/M², 96
FOLHAS INTERNAS PAPEL
OFF-SET 56 G/M², BRANCAS
ALCALINAS

Jnadaia UNI 20 8,49 169,80

10 1 CADERNO UNIVERSITARIO
ESPIRAL, 1 MATERIA,
FORMATO 200X275MM,
CAPA/CONTRACAPA EM
PAPELAO 697 G/M²,
REVESTIDA COM PAPEL
COUCHE FOLHAS INTERNAS
EM PAPEL OFF-SET 56 G/M²,,
BRANCA ALCALINAS, COM
96 FOLHAS
MICROSSERRILHADAS NA
LATERAL.

Jandaia UNI 50 10,89 544,50

11 1 CADERNO UNIVERSITARIO
ESPIRAL, 10 MATERIAS,
FORMATO GRANDE,
CAPA/CONTRACAPA EM
PAPELAO, REVESTIDA COM
PAPEL COUCHE FOLHAS
INTERNAS EM PAPEL OFF-
SET 56 G/M², BRANCAS
ALCALINAS, COM FOLHAS
MICROSSERRILHADAS NA
LATERAL.

Jandaia UNI 30 17,49 524,70

12 1 CAIXA ARQUIVO MORTO
FABRICADA EM PAPELAO,
COM REVESTIMENTO
EXTERNO EM KRAFT 140
G/M², DIMENSOES APROX.
360X245X133. COM DADOS
PARA INFORMACOES
IMPRESSO NO MESMO.

Frama UNI 800 6,99 5.592,00

14 1 CANETA ESFEROGRÁFICA
DE MATERIAL PLÁSTICO,
FORMATO CORPO
CILINDRICO, MATERAL
PONTA PLÁSTICA COM
ESFERA DE TUNGSTÊNIO,
TIPO ESCRITA FINA, COR
TINTA AZUL, PRETA E
VERMELHA. CAIXA COM 50
UNIDADES.

Compactor CX 90 39,50 3.555,00

15 1 CANETA HIDROGRAFICA
COLOR, ESTOJO COM 12
CORES, COMPOSICAO:
RESINAS
TERMOPLASTICAS, TINTA A
BASE DE ÁGUA, CORANTES,
ADITIVOS E PONTA DE
POLIESTER ARREDONDADA
DE 4.0 MM, ATOXICO,

Gatte JG 10 20,00 200,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 12/31

TAMPA ANTIAXFIXIANTE E
CORPO NA COR DA TINTA,
COM NACIONALIDADE,
MARCA E MODELO DO
PRODUTO IMPRESSO NO
MESMO.

18 1 CARTOLINA SIMPLES,
COMUM TAMANHO MINIMO:
48X66, 140G/M2 COR
BRANCA. PACOTE COM 100
FOLHAS

Jandaia UNI 20 117,50 2.350,00

25 1 COLA BRANCA, TUBO DE 1
KG, ROTULO AZUL,
LAVAVEL, NAO TOXICA,
ALTA RESISTENCIA,
COMPOSICAO:
POLIACETATO DE VINILA
(P.V.A) EM DISPERSAO
AQUOSA. PRAZO MÍNIMO DE
VALIDADE DO PRODUTO:
01(UM) ANO.

Tekbond UNI 20 34,00 680,00

30 1 ELASTICO FINO AMARELO
Nº 18, DIMENSOES, 1,8mm X
2,0mm X 5cm. COMPOSICAO:
BORRACHA NATURAL,
CAIXA COM 130 UNIDADES.

Redbor CX 10 2,14 21,40

38 1 EXTRATOR DE GRAMPO
CROMADO, TIPO ESPATULA,
PRODUZIDO EM AÇO INOX,
TAMANHO APROXIMADO:
14,5 X 1,1 CM.

Brw UNI 15 2,99 44,85

42 1 FITA ADESIVA LARGA
TRANSPARENTE, TAMANHO:
45 MM X 45 M,
COMPOSICAO: FILME
B.O.P.P./COLA ACRILICA.
PACOTE COM 05 UNIDADES.

Celta UNI 50 3,19 159,50

44 1 GRAMPO PARA PAPEIS
23/13, FABRICADO COM
ARAME DE ACO
GALVANIZADO, CAIXA COM
1000 GRAMPOS.

Bacchi CX 10 5,19 51,90

45 1 GRAMPO PARA PAPEIS 26/6,
ACOBREADOS, FABRICADO
COM ARAME DE ACO
REVESTIDO E RESISTENTE
A OXIDACAO. CSIXA COM
5000 GRAMPOS

Top CX 50 5,69 284,50

46 1 GRAMPO TRILHO PARA
PASTAS, TAMANHO
APROXIMADO: 80 MM,
FABRICADO COM CHAPA DE
ACO REVESTIDA, CAIXA
COM 50 UNIDADES.

Lyke UNI 50 9,49 474,50

48 1 LIVRO ATA 100 FOLHAS,
FORMATO: 205X300MM,
CAPA/CONTRA CAPA EM
PAPELAO 700GRS,
REVESTIDO EM PAPEL
90GRS PLASTIFICADO,
FOLHAS INTERNAS EM

Sidgraph UNI 40 17,00 680,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 13/31

PAPEL OFF-SET 63GRS.
49 1 LIVRO PROTOCOLO DE

CORRESPONDENCIA 104
FOLHAS, FORMATO:
154X216MM, CAPA/CONTRA
CAPA EM PAPELAO 700GRS,
REVESTIDO EM PAPEL
90GRS PLASTIFICADO,
FOLHAS INTERNAS EM
PAPEL 90GRS
PLASTIFICADO, FOLHAS
INTERNAS EM PAPEL OFF-
SET 63GRS.

Sidgraph UNI 15 11,99 179,85

50 1 MOLHA DEDO EM PASTA,
PESO LIQUIDO 12G, NAO
TOXICO, COMPOSICAO:
GLICOIS, ACIDO GRAXO E
ESSENCIA.

New
Magic

UNI 20 1,99 39,80

53 1 PASTA CANALETA,
TAMANHO APROXIMADO:
310 X 220 MM, FABRICADA
EM PLASTICO PP LAMINADO
TRANSPARENTE LISO, COM
CANALETA PLASTICA NA
COR DA PASTA. CORES
VARIADAS.

Acp UNI 100 1,99 199,00

54 1 PASTA CATALOGO TAM.
APROXIMADO 240 X 330 MM,
CONTENDO 100 ENVELOPES
PLASTICO GROSSO. COR
PRETA.

Acp UNI 30 15,99 479,70

55 1 PASTA L, TAMANHO
APROXIMADO: 310X220MM,
FABRICADA EM PLASTICO
PP LAMINADO
TRANSPARENTE LISO.
CORES VARIADAS.

Acp UNI 100 0,67 67,00

56 1 PASTA PLASTICA OFICIO
COM ABA E ELASTICO,
TAMANHO APROXIMADO:
335 X 245 X 18MM,
FABRICADA EM PLASTICO
PP LAMINADO LINER, COM
ELASTICO NA COR DA
PASTA, COM PONTEIRAS
PLASTICAS. CORES
VARIADAS.

Acp UNI 100 2,69 269,00

57 1 PASTA PLASTICA OFICIO
COM ABA E ELASTICO. TAM.
APROXIMADO: 350 X 235
MM, FABRICADO EM
PLASTICO PP LAMINADO
LINEAR, COM ELASTICO NA
COR DA PASTA, COM
PONTEIRAS PLASTICAS.
CORES VARIADAS.

Acp UNI 100 1,69 169,00

58 1 PASTA PLASTICA OFICIO
COM GRAMPO TRILHO DE
PLASTICO, TAMANHO
APROX.: 340X245mm,
FABRICADA EM PLASTICO

Acp UNI 70 1,79 125,30

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 14/31

PP LAMINADO
TRANSPARENTE LINER,
CORES VARIADAS.

59 1 PASTA PLASTICA OFICIO
LOMBADA COM ABA E
ELASTICO, TAMANHO
APROXIMADO:
335X245X40mm, FABRICADA
EM PLASTICO PP LAMINADO
TRANSPARENTE LINER,
COM ELASTICO NA COR DA
PASTA, COM PONTEIRAS
PLASTICAS. CORES
VARIADAS.

Acp UNI 90 3,59 323,10

60 1 PASTA REGISTRADORA
OFICIO, LOMBO ESTREITO,
TAMANHO APROX.
350X280X85mm, FABRICADA
EM PAPEL MONOLUCIO
PRENSADO COM
REVESTIMENTO EXTERNO
COM PLASTICO PP NA COR
PRETA E INTERNO COM
PAPEL NA COR BRANCA,
COM PRENDEDORES DE
METAL ANTIFERRUGEM.

Frama UNI 30 14,70 441,00

77 1 TINTA PARA CARIMBO
AUTOMÁTICO - FRASCO C/
40 ML

Radex UNI 10 4,49 44,90

Valor Total do Fornecedor: R$ 19.097,30 (dezenove mil e noventa e sete reais e trinta centavos).

FORNECEDOR: MOURA LEAL LTDA. - CNPJ: 00.273.974/0001-49
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

2 1 ALFINETE PARA MAPA,
CABECA DE
POLIESTIRENO DE
APROX. 6mm,
COMPRIMENTO DE
18mm, CORES
VARIADAS, CAIXA COM
50 UNIDADES.

HELOMAX
MAPA

CX 10 3,00 30,00

16 1 CANETA MARCA
TEXTO, NAO TOXICA,
COR FLUORESCENTE
AMARELA, PONTA
CHANFRADA,
COMPOSIÇÃO: RESINA
TERMOSTATICA, TINTA
A BASE DE AGUA,
CORANTES, ADITIVOS
E PONTA POLIESTER.
CAIXA COM 12
UNIDADES.

VIGHS VIGHS CX 25 9,25 231,25

17 1 CANETA MARCA
TEXTO, NAO TOXICA,
COR FLUORESCENTE,
PONTA CHANFRADA,
COMPOSIÇÃO: RESINA
TERMOSTATICA, TINTA

VIGHS VIGHS CX 30 9,25 277,50

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 15/31

A BASE DE AGUA,
CORANTES, ADITIVOS
E PONTA POLIESTER.
CAIXA COM 12
UNIDADES. CORES
DIVERSAS.

19 1 CLIPS PARA PAPEIS Nº
2/0, FABRICADO EM
ACO GALVANIZADO,
CAIXA COM 500
GRAMAS.

BACCHI LINHA
LEVE

CX 50 10,50 525,00

20 1 CLIPS PARA PAPEIS Nº
3/0, FABRICADO EM
ACO GALVANIZADO,
CAIXA COM 500
GRAMAS.

BACCHI LINHA
LEVE

CX 20 9,00 180,00

21 1 CLIPS PARA PAPEIS Nº
4/0, FABRICADO EM
ACO GALVANIZADO,
CAIXA COM 500
GRAMAS.

BACCHI LINHA
LEVE

CX 30 9,00 270,00

22 1 CLIPS PARA PAPEIS Nº
6/0, FABRICADO EM
AÇO GALVANIZADO,
CAIXA COM
500GRAMAS.

BACCHI LINHA
LEVE

CX 20 9,00 180,00

23 1 CLIPS PARA PAPEIS Nº
8/0, FABRICADO EM
AÇO GALVANIZADO,
CAIXA COM
500GRAMAS.

BACCHI LINHA
LEVE

CX 25 9,00 225,00

24 1 COLA ADESIVO
INSTANTÂNEO
MULTIUSO - FRASCO
DE 20G

CIBRA BOND
CIBRA BOND

UNI 30 5,00 150,00

26 1 COLA EM BASTÃO 22
G, COM SISTEMA
GIRATÓRIO NA BASE
INFERIOR, TAMPA DE
FÁCIL ENCAIXE, A
BASE DE ÁGUA, NÃO
TÓXICA, SECA RAPIDO,
COMPOSIÇÃO: RESINA
SINTÉTICA, ÁGUA,
UMECTANTES E
PRESERVANTES.
PRAZO MÍNIMO DE
VALIDADE DO
PRODUTO: 01 (UM)
ANO.

GATTE KIDS UNI 80 1,10 88,00

28 1 CORRETIVO LIQUIDO
18 ML, A BASE DE
ÁGUA, ATÓXICO,
COMPOSIÇÃO:
VEÍCULO AQUOSO
COM DISPERSANTES E
DIÓXIDO DE TITÂNIO,
TAMPA GIRATÓRIA
COM PINCEL PARA
APLICAÇÃO, SECAGEM
RÁPIDA. E EXCELENTE

FRAMA MAXI UNI 20 3,50 70,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 16/31

COBERTURA
31 1 ENVELOPE BRANCO

(OFICIO) SEM RPC,
TAM 23,0 X 11,5 MM,
GRAMATURA: 63 G/M².
CAIXA COM 1000
UNIDADES

SCRITY
SCRITY

CX 15 190,90 2.863,50

35 1 ETIQUETA ADESIVA
BRANCA, EM FOLHAS
TAMANHO A4 COM
CANTOS RETOS,
ETIQUETAS MEDINDO:
105 X 33 MM, CAIXA
COM 25 FOLHAS
CONTENDO 18
ETIQUETAS POR
FOLHA.

POLIFIX
POLIFIX

CX 10 18,50 185,00

36 1 ETIQUETA ADESIVA
BRANCA, EM FOLHAS
TAMANHO A4 COM
CANTOS RETOS,
ETIQUETAS MEDINDO:
35,8 X 70 MM, CAIXA
COM 25 FOLHAS
CONTENDO 24
ETIQUETAS POR
FOLHAS.

POLIFIX
POLIFIX

CX 10 18,50 185,00

37 1 ETIQUETA ADESIVA
BRANCA, EM FOLHAS
TAMANHO CARTA,
ETIQUETAS MEDINDO:
101,6 X 33,9 MM, CAIXA
COM 25 FOLHAS
CONTENDO 14
ETIQUETAS POR
FOLHA.

POLIFIX
POLIFIX

CX 10 18,50 185,00

39 1 EXTRATOR DE
GRAMPO, TAMANHO
APROX. 141 X 18 X
10mm, PONTEIRA DE
METAL, CORPO
ERGONOMICO,
PRODUZIDO COM
PLASTICO INJETADO,
COM MARCA E
MODELO NO PRODUTO
ESTAMPADO NO
MESMO, DISPOSITIVO
PARA FACIL REMOCAO
DE GRAMPOS E
BOTAO PARA EXPELIR
O GRAMPO
REMOVIDO. COR
PRETO

TILIBRA EX02 UNI 30 7,50 225,00

41 1 FITA ADESIVA DUREX
TRANSPARENTE PVC,
12MM X 40M

TIGH-TAPE
TIGH-TAPE

UNI 80 1,00 80,00

43 1 GRAMPEADOR
GRANDE DE METAL
COM BASE PLÁSTICA,
BASE DE

GATTE GATTE UNI 50 23,65 1.182,50

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 17/31

FECHAMENTO DOS
GRAMPOS EM CHAPA
DE AÇO, MOLA
RESISTENTE COM
RETRAÇÃO
AUTOMÁTICA,
DIMENSÕES: 201 X 89
X 49 MM,
COMPOSIÇÃO: AÇO,
BASE DE APOIO EM
PLÁSTICO, PINTURA
ELETROSTÁTICA DE
ALTA RESISTÊNCIA,
UTILIZA GRAMPOS 24/6
OU 26/6, COM
CAPACIDADE PARA
GRAMPEAR ATÉ 30
FOLHAS DE PAPEL
75/M².

47 1 LÁPIS PRETO Nº 2,
SEXTAVADO, SEM
BORRACHA, 1º LINHA,
MEDINDO
APROXIMADAMENTE:
17,5 CM, PONTA
RESISTENTE
PRODUZIDO COM
MATERIAL CERÂMICO,
GRAFITE E MADEIRA
100% REFLORESTADA,
ESCRITA RESISTENTE,
MACIA, TRAÇO
ESCURO E
EXCELENTE, FACIL DE
APAGAR - CX COM 12
UNIDADES

MULTICOLOR
ECOLAPIS

UNI 40 3,30 132,00

61 1 PASTA SUSPENSA
MARMORIZADA,
TAMANHO APROX.: 235
X 36 MM, FABRICADA
COM CARTÃO
MARMORIZADO, COM 2
VARETAS E 4
PONTEIRAS
PLÁSTICAS, 1 VISOR
PLÁSTICO, 1
ETIQUETA, 1 GRAMPO
TRILHO DE PLÁSTICO

ACRIMET
MARMORIZADA

UNI 500 2,50 1.250,00

62 1 PEN DRIVE 8GB,
CONEXAO USB 2.0: DC
5V, TAXAS DE
TRANSMISSAO DE
DADOS: 13 MB/s
(LEITURA) E 5 MB/s
(GRAVACAO),
DIMENSOES
APROXIMADAS DE:
17,0 X 57,0 X 9,0 mm,
COR: PRETO E PRATA.

MULTILASER
TWIST

UNI 20 19,00 380,00

63 1 PERFURADOR DE
PAPEL, MEDIO, COM 2

MASTERPRINT
MP 802

UNI 20 45,00 900,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 18/31

FUROS, CORPO DE
METAL COM BASES
PLASTICA
ANTIDESLIZANTE,
MARGEADOR DE
PLÁSTICO, PINOS
PERFURADORES E
MOLAS EM ACO
RESISTENTES,
DIMENSOES: 137 X 121
X 121 MM,
COMPOSIÇÃO: AÇO,
BASE DE APOIO EM
PLÁSTICO, PINTURA
ELETROSTÁTICA DE
ALTA RESISTÊNCIA,
COM CAPACIDADE
PARA PERFURAR ATE
40 FOLHAS DE PAPEL
DE 75/M².

66 1 PINCEL
HIDROGRÁFICO, COM
PONTA
ARREDONDADA DE 4.0
MM, ATOXICO,
COMPOSIÇÃO:
RESINAS
TERMOPLASTICAS,
TINTA À BASE DE
AGUA, CORANTES,
ADITIVOS E PONTA DE
POLIESTER, TAMPA
ANTIASFIXIANTE
CORPO DA COR DA
TINTA. NAS CORES
VERMELHA, AZUL E
PRETO.

COMPACTOR
COLOR

UNI 35 1,40 49,00

67 1 PLASTICO ALTO
ADESIVO CON-TACT,
PRETO, 450MMX25M

DAC DAC RL 6 55,00 330,00

68 1 PLASTICO ALTO
ADESIVO CON-TACT,
TRANSPARENTE,
450MMX25M

POLIFIX
POLIFIX

RL 11 65,00 715,00

69 1 PRANCHETA OFICIO
ACRILICA COM
PRENDEDOR DE
METAL
ANTIFERRUGEM,
TAMANHO
APROXIMADO
0,3X23X34,4cm, CORES
A ESCOLHER.

NOVACRIL
NOVACRIL

UNI 50 11,50 575,00

70 1 QUADRO BRANCO
TAMANHO 120 X 90 CM,
FABRICADO COM
CHAPA BRANCA

W.MILL W.MILL UNI 8 70,00 560,00

71 1 RÉGUA ACRÍLICA
TRANSPARENTE, COM
30 CM DE
COMPRIMENTO, 0,3

WALEU NEW
LINE

UNI 50 1,70 85,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 19/31

MM DE ESPESSURA, E
3,05 CM DE LARGURA,
COM DIVISÃO EM
MILÍMETROS E
CENTIMETROS,
DEMARCADA DE
FORMA CLARA E
PRECISA EM
SILKSCREEN NA COR
PRETA.

72 1 SACO PLÁSTICO
TRANSPARENTE PARA
CATÁLOGO, GROSSO,
COM 4 FUROS NA
LATERAL, FORMATO:
242 X 303 MM,
ESPESSURA: 0,20 MM.

DAC DAC UNI 400 0,25 100,00

73 1 SUPORTE PARA FITA
ADESIVA DUREX DE
12MM X 40M. COR
PRETA.

WALEU
MAXCRIL

UNI 20 18,80 376,00

74 1 TESOURA DE
MULTIUSO, COM
LÂMINAS EM AÇO INOX
5, PONTAS
ARREDONDADAS,
CABO ANATÔMICO EM
POLIPROPILENO.
LARGURA 13CM

GATTE KIDS UNI 50 1,65 82,50

75 1 TESOURA DE
MULTIUSO, COM
LAMINAS EM AÇO INOX
7, PONTAS
ARREDONDADAS,
CABO ANATOMICO EM
POLIPROPILENO,
MEDINDO 216 MM.

GATTE GATTE UNI 35 5,20 182,00

76 1 TINTA PARA CARIMBO
(TC 42), COMPOSICAO:
RESINAS
TERMOPLASTICAS,
TINTA A BASE DE
AGUA, CORANTES E
ADITIVOS.

RADEX RADEX UNI 10 2,60 26,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 12.875,25 (doze mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco
centavos).

FORNECEDOR: R J GONÇALVES BAZANI LIVRARIA E PAPELARIA - ME - CNPJ:
33.974.587/0001-99
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

1 1 AGENDA CAPA DURA
ESPIRAL, FORMATO:
11,7X16,4CM
GRAMATURA: 63 G/M²

TILIBRA
TILIBRA

UNI 30 42,00 1.260,00

4 1 BLOCO DE ANOTACAO
(ANOTE E COLE),
FORMATO: 38MM X
50MM, DIVERSAS CORES
FLUORECENTE,

VIGHS VIGHS UNI 120 3,90 468,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 20/31

EMBALAGEM COM 4
BLOCOS DE 100 FOLHAS
CADA.

6 1 BLOCO DE ANOTAÇÃO,
COLORIDO, 95 X 81,5 MM,
FOLHAS EM PAPEL OFF-
SET E SUPER BOND 75
G/M², COM SUPORTE EM
CARTÃO DUPLEX 300
G/M², EMBALAGEM COM
600 FOLHAS.

TILIBRA
TILIBRA

UNI 120 28,00 3.360,00

29 1 DVD-R GRAVAVEL, COM
CAPACIDADE DE
GRAVACAO DE: 4,7GB,
VELOCIDADE DE
GRAVACAO DE: 16 X,
DIAMETRO DA MIDIA: 120
MM.

MULTILASER
MULTILASER

UNI 60 0,79 47,40

32 1 ENVELOPE SACO KRAFT
OURO, TAM 240 X 340 MM
GRAMATURA: 80 G/M².

SCRITY
SCRITY

UNI 500 0,33 165,00

33 1 ENVELOPE SACO KRAFT
OURO, TAMANHO
APROXIMADO: 202 X 280
MM, GRAMATURA: 80
G/M². CAIXA COM 250
UNIDADES.

SCRITY
SCRITY

CX 15 65,00 975,00

34 1 ESTILETE LARGO, TAM
APROXIMADO:152X18MM,
COM LÂMINA DE 18MM,
CORPO EM PLÁSTICO
REFORÇADO, TRAVA DE
SEGURANÇA,
COMPOSIÇÃO RESINAS
TERMOPLÁSTICAS E
LAMINA EM AÇO INOX -
CORES VARIADAS

MASTERPRINT
MASTERPRINT

UNI 20 1,70 34,00

40 1 FITA ADESIVA CREPE
BRANCA, TAMANHO: 18
MM X 50 M.

ADERE ADERE UNI 60 3,20 192,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 6.501,40 (seis mil, quinhentos e um reais e quarenta centavos).

FORNECEDOR: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME - CNPJ: 11.138.213/0001-09
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total (R$)

13 1 CALCULADORA DE MESA,
ELETRONICA, GRANDE,
DIMENSOES: 150X120X48 MM,
12 DIGITOS, ENERGIA
(SOLAR/PILHA) VISOR
INCLINADO AUTO POWER
OFF, COM 11 TECLAS
NUMERICAS, 4 OPERAÇÕES
E DEMAIS
FUNCIONALIDADES,
TOTALIZANDO 26 TECLAS.

elgin UNI 10 13,00 130,00

51 1 PAPEL KRAFT, SENDO UM
LADO LISO E OUTRO
ASPERO, BOBINA COM
TAMANHO APROXIMADO: 60

onpaper BOB 5 80,00 400,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 21/31

CM, PESO APROXIMADO: 10
KG.

52 1 PAPEL SULFITE A4,
GRAMATURA: 75G/M²,
DIMENSOES: 210MMX297MM,
BIODEGRADAVEL E
RECICLAVEL, PRODUZIDO A
PARTIR DE FONTES
RESPONSAVEIS COM
FLORESTAS DE EUCALIPTO
ESPECIALMENTE
PLANTADAS. CAIXA COM 10
RESMAS DE 500 FOLHAS.

suzano CX 100 204,00 20.400,00

64 1 PILHA ALCALINA AA, A91 LR6
1,5 V cc, EMBALAGEM COM 2
UNIDADES.

elgin UNI 100 3,20 320,00

65 1 PILHA ALCALINA AAA, A92
LR03 1,5 V cc, EMBALAGEM
COM 2 UNIDADE.

elgin UNI 100 3,20 320,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 21.570,00 (vinte e um mil, quinhentos e setenta reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 60.043,95 (sessenta mil e quarenta e
três reais e noventa e cinco centavos)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, EM 27 DE OUTUBRO DE 2022.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 22/31

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 115/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal
de Educação, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº.115/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIÊNE PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE DE NOVA LONDRINA-PR, conforme
especificações no Anexo I do edital., homologando e adjudicando em favor das empresas:

FORNECEDOR: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ:
47.515.013/0001-67
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total (R$)

17 1 DETERGENTE LIQUIDO
CREMOSO NEUTRO,
EMBALAGEM PLÁSTICA
GALÃO DE 5 LTS

Ibiquímica GL 800 10,95 8.760,00

28 1 LIXEIRA PLÁSTICA COM
PEDAL CAPACIDADE DE 20
LTS.

Arqplast UN 100 21,90 2.190,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 10.950,00 (dez mil, novecentos e cinquenta reais).

FORNECEDOR: GALERA DA CESTA BASICA LTDA - CNPJ: 45.693.344/0001-61
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

1 1 ÁCIDO DESINCRUSTANTE
CONCENTRADO PARA
LIMPEZA DE REMOÇÃO DE
TERRA, ÓLEO, FULIGEM,
CIMENTO E TODO TIPO DE
SUJEIRAS ORGÂNICAS,
COMPOSTO POR
ARQUILBENZENO DE
HIDROGÊNIO, INIBIDORES,
CORANTE E ÁGUA. PARA O
USO EM PISOS E
CALÇADAS, EMBALAGEM
PLÁSTICA 5L

FOUR LINE GL 200 19,00 3.800,00

18 1 DETERGENTE EM PÓ
(SABÃO EM PÓ) COMPOSTO
POR ALQUIL BENZENO
SULFONATO DE SÓDIO
11,3%, TAMPONANTES,
COADJUVANTES,
SINERGISTA, ENZIMAS,
BRANQUEADOR ÓPTICO,
CORANTE, FRAGRANCIA E
CARGAS, CONTÉM
TENSOATIVO PACOTE COM

CLASS PC 600 13,00 7.800,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 23/31

5 KG
25 1 GEL DENTAL COM FLÚOR

1.100 PPM DE FLÚOR
(CREME DENTAL) INFANTIL
50 G.

DENTIL UN 200 3,20 640,00

27 1 LIXEIRA PLÁSTICA COM
CAPACIDADE PARA 65 LTS
COM TAMPA.

ARQPLAST
CF65PT

UN 30 28,00 840,00

29 1 LIMPA VIDRO GALÃO DE 5
LITROS EMBALAGEM
PLÁSTICA

FOUR LINE GL 200 10,00 2.000,00

32 1 RODO EM ESPUMA PARA
PASSAR CERA, COM CABO
DE ALUMÍNIO, TAMANHO 40
CM.

LOCATELLI UN 200 7,50 1.500,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 16.580,00 (dezesseis mil, quinhentos e oitenta reais).

FORNECEDOR: J C FERRAGENS EIRELI LTDA. ME - CNPJ: 10.367.732/0001-78
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

19 1 DESINFETANTE PARA
HORTIFRUTÍCOLAS
(SANITIZANTE DE
VEGETAIS) PACOTE DE 1
KG

NEOCLEAN
SANITVEG

PC 60 15,00 900,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 900,00 (novecentos reais).

FORNECEDOR: KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - CNPJ: 29.755.673/0001-33
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total (R$)

34 1 RODO DE ALUMÍNIO
GALVANIZADO DE 45 CM,
COM BORRACHA DUPLA E
CABO DE 1,50 CM.

NYCOL
UND

UN 100 21,80 2.180,00

35 1 RODO DE ALUMÍNIO
GALVANIZADO DE 60 CM,
COM BORRACHA DUPLA E
CABO DE 1,50 CM.

NYCOL
UND

UN 100 25,70 2.570,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 4.750,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta reais).

FORNECEDOR: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP - CNPJ: 12.811.487/0001-
71
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

21 1 ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO
DE VASO SANITÁRIO, CERDAS
EM NYLON, COM CABO E
SUPORTE PLÁSTICO

LET
LET

UN 100 4,42 442,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 442,00 (quatrocentos e quarenta e dois reais).

FORNECEDOR: SAMUEL PASIM DO NASCIMENTO 06679737966 - CNPJ: 27.479.901/0001-64
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

4 1 ÁLCOOL PERFUMADO
FRAGRANCIA SUAVE,
PARA LIMPEZA EM GERAL,
EMBALAGEM PLÁSTICA

BARBAREX GL 250 18,29 4.572,50

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 24/31

GALÃO DE 5 LTS.
6 1 AMACIANTE, VARIAS

FRAGRANCIAS,
EMBALAGEM PLASTICA
CONTENDO 5LT

BIOKRISS GL 200 7,99 1.598,00

11 1 CÊRA LIQUIDA
PERFUMADA PARA PISOS
DE MADEIRA, FRASCO 750
ML CORES VARIADAS.

POLYLAR UNI 100 4,00 400,00

14 1 DESINFETANTE
ANTIBACTERICIDA COM
FRAGRANCIAS SUAVE,
EMBALAGEM PLASTICA
GALÃO DE 5 LTS.

BIOKRISS GL 400 7,19 2.876,00

16 1 DESINFETANTE
ANTIBACTERICIDA
SOLÚVEL MULTI USO
FRAGRÂNCIA SUAVE,
GALÃO 5 LTS

BIOKRISS GL 400 7,79 3.116,00

37 1 SABONETE LÍQUIDO
CONCENTRADO
FRAGRÂNCIA SUAVE,
GALÃO COM 5 LTS.

BIOKRISS GL 300 13,90 4.170,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 16.732,50 (dezesseis mil, setecentos e trinta e dois reais e cinquenta
centavos).

FORNECEDOR: SUPER CASTELI EIRELI ME - CNPJ: 23.340.860/0001-70
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

2 1 ÁGUA SANITÁRIA,
EMBALAGEM PLÁSTICA -
GALÃO DE 5 LTS
DESINFECÇÃO,
ESTERILIZAÇÃO,
SANITIZAÇÃO E
DESODORIZAÇÃO,
LIMPEZA DE PISOS,
AZULEJOS E SUPERFICIE
LAVÁVEIS, LIMPEZA DE
VASOS SANITÁRIOS,
RALOS E RECIPIENTE
PARA LIXO DOMÉSTICO.

GIRANDO
SOL

GL 800 6,50 5.200,00

3 1 ÁLCOOL EM GEL
HIGIENIZANTE 70% GALÃO
DE 5 LTS

H2O GL 200 16,50 3.300,00

5 1 ÁLCOOL ETÍLICO
HIDRATRADO 92,8%
FRASCO COM 1 LT.

ARAUCARIA FR 500 5,20 2.600,00

7 1 AVENTAL DE SILICONE
LEITOSO BRANCO
MULTIUSO NAS MEDIDAS
DE 1,20 X 0,70 CM

LORENZON UNI 200 14,50 2.900,00

8 1 BALDE PLÁSTICO, COM
ALÇA DE ALUMINIO,
CAPACIDADE 12L

ARQPLAST UNI 50 6,00 300,00

9 1 BALDE PLÁSTICO, COM
ALÇA DE ALUMINIO,
CAPACIDADE 15 L

ARQPLAST UNI 50 6,00 300,00

10 1 CAIXA DE FÓSFORO COM
240 PALITOS DE 5 CM

PARANA UN 200 1,99 398,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 25/31

(PALITOS LONGOS).
12 1 COPO DESCARTAVEL

TRANSLUCIDO DE 150 ML,
CX COM 2.500 UNIDADES.

COPOBRAS CX 50 70,00 3.500,00

13 1 CORDA DE NYLON
(SINTÉTICO), N° 5, PARA
VARAL, EMBALAGEM
CONTENDO 01 UNIDADE
COM 10M.

LORENZON UN 100 1,70 170,00

15 1 DESORIZADOR DE AR,
VÁRIAS FRAGRÂNCIAS,
EMBALAGEM 360 ML.

AIR SOFT UN 300 6,25 1.875,00

20 1 ESCOVA DE ROUPA, COM
BASE PLÁSTICA, CERDAS
DE NYLON DIMENSÕES DE
(C X 1) 12,4 CM X 6,3 CM

LORENZON UN 50 2,38 119,00

22 1 ESPONJA DE ESPUMA
PARA BANHO, ANATÔMICA,
MATERIAL POLIURETANO,
DUPLA FACE, TAMANHO
150 X 90 X 35 CM

LORENZON UN 500 1,29 645,00

23 1 ESPONJA DE LÃ DE AÇO
PACOTE COM 8 UNIDADES

LORENZON PC 200 1,55 310,00

24 1 ESPONJA DUPLA FACE,
MANTA DE NÃO TECIDO
COMPOSTA COM FIBRA
SINTÉTICAS UNIDAS COM
RESINA A PROVA D´´AGUA
E MINERAL ABRASIVO,
ESPUMA DE POLURETANO
E ESPESSURA MÍNIMA DE
20 MM.

LORENZON UN 1500 0,40 600,00

26 1 INSETICIDA AEROSOL
MULTI-INSETICIDA,
EMBALAGEM COM 300 ML,
INGREDIENTES ATIVOS
(IMIPROTINA 0,020%,
PERMETRINA 0,050%,
ESBIOTRINA 0,100%),
SOLVENTE,
ANTIOXIDANTE,
EMULSIFICANTE, VEÍCULO
E PROPELENTES.

MAT INST UN 120 4,80 576,00

31 1 PRENDEDOR DE ROUPA
EM MADEIRA, EMBALAGEM
COM 12 UNIDADES

LORENZON DZ 300 1,35 405,00

33 1 RODO EM ESPUMA E
MANTA ABRASIVA PARA
LIMPAS PISOS, COM CABO
DE ALUMÍNIO, TAMANHO 40
CM.

LORENZON UN 300 8,80 2.640,00

36 1 SABÃO EM BARRA
GLICERINADO NEUTRO -
PACOTE COM 5 UNIDADES
DE 200 G

ALPES PC 500 5,82 2.910,00

38 1 SABONETE CREMOSO EM
BARRA INFANTIL
FRAGRÂNCIAS SUAVES 80
G

POM POM UN 300 1,67 501,00

39 1 SACO PARA LIXO 100
LITROS 70 CM X 80 CM

LORENZON RL 400 19,50 7.800,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 26/31

(PRETO) PACOTE OU ROLO
COM 100 UNIDADES.

40 1 SACO PARA LIXO 60
LITROS, 58 CM X 65 CM
(PRETO) PACOTE OU ROLO
COM 100 UNIDADES.

LORENZON RL 300 8,89 2.667,00

41 1 SACO PARA LIXO 40
LITROS, 50 CM X 55 CM
(PRETO) PACOTE OU ROLO
COM 100 UNIDADES.

LORENZON RL 200 7,95 1.590,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 41.306,00 (quarenta e um mil, trezentos e seis reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 91.660,50 (noventa e um mil,
seiscentos e sessenta reais e cinquenta centavos)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 27 DE OUTUBRO DE 2022.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 27/31

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 96/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº.96/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes
para AQUISIÇÃO DE TINTAS E SIMILARES QUE SERÃO UTILIZADOS PARA MANUTENÇÃO DOS
PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA,
homologando e adjudicando em favor das empresas:

FORNECEDOR: COFENORTE COMERCIAL DE FERRAGENS NORTE DO PARANA LTDA. EPP -
CNPJ: 04.225.122/0001-37
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

1 2 MASSA
ACRÍLICA 25
KG

TEXCOLOR BRC 15 70,00 1.050,00

1 4 MASSA
CORRIDA
25KG

TEXCOLOR BRC 28 38,50 1.078,00

1 7 SELADOR DE
MADEIRA 3.6
LTS,
RENDIMENTO
MÍNIMO DE
13 A 27 M²,
SECAGEM AO
TOQUE 5 A 10
MINUTOS
TOTAL DE 1 A
2 HORAS.

CIACOLLOR GL 20 107,00 2.140,00

1 9 SOLVENTE
AGUA RAZ 5
LITROS

TOZAN/GOL LATA 20 64,50 1.290,00

1 12 TINTA
ACRÍLICA
FOSCA
PREMIUM 18
LITROS

CIACOLLOR LATA 20 344,00 6.880,00

1 17 TINTA
ESMALTE
SINTÉTICA 18
LITROS
COLOR

CIACOLLOR LATA 20 495,00 9.900,00

1 20 TINTA FOSCA
PARA PISO
3,6 LITROS

CIACOLLOR GL 30 59,00 1.770,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 24.108,00 (vinte e quatro mil, cento e oito reais).

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 28/31

FORNECEDOR: J C FERRAGENS EIRELI LTDA. ME - CNPJ: 10.367.732/0001-78
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit. (R$)
Valor

Total (R$)
1 1 GRAFIATO 25

KG BRANCO
NOBRE BRC 15 79,00 1.185,00

1 21 TINTA PARA
DEMARCAÇÃO
VIÁRIA 18 LTS
- BRANCA

INCOVIAS LATA 15 633,50 9.502,50

1 22 TINTA PARA
DEMARCAÇÃO
VIÁRIA 18 LTS
- AMARELA

INCOVIAS LATA 15 420,00 6.300,00

1 24 TINTA
TELHADO 18
LITROS

NOBRE LATA 10 240,00 2.400,00

1 25 TINTA
TELHADO 3,6
LITROS

NOBRE GL 15 58,00 870,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 20.257,50 (vinte mil, duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta
centavos).

FORNECEDOR: SLAVIERO & FERNANDES LTDA. EPP - CNPJ: 05.677.897/0001-06
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

1 3 MASSA ACRILICA 3,6
LITROS

REVCOLLOR GL 30 34,00 1.020,00

1 5 SELADOR ACRILICO 18
LTS, COM RENDIMENTO
MINIMO POR DEMÃO DE
100 A 125 M², SECAGEM
AO TOQUE DE NO
MAXIMO 1 HORA E
ENTRE DEMÃO DE 5
HORAS

REVCOLLOR LATA 20 64,00 1.280,00

1 6 SELADOR ACRILICO 3,6
LTS, COM RENDIMENTO
MINIMO POR DEMÃO DE
20 A 25 M², SECAGEM AO
TOQUE DE NO MAXIMO 1
HORA E ENTRE DEMÃO
DE 5 HORAS.

REVCOLLOR GL 25 23,00 575,00

1 8 SOLVENTE AGUA RAZ
1LITRO

INKOR LATA 25 15,00 375,00

1 10 SOLVENTE THINER
1LITRO

INKOR LATA 35 14,50 507,50

1 11 SOLVENTE THINER 5
LITROS

INKOR LATA 25 68,00 1.700,00

1 13 TINTA ACRILICA FOSCA
PREMIUM 3,6 LTS

QUARTZOLIT GL 30 84,00 2.520,00

1 14 TINTA ACRILICA FOSCA
STANDART 18 LITROS

QUARTZOLIT LATA 20 221,00 4.420,00

1 15 TINTA ACRILICA FOSCA
STANDART 3,6 LTS

QUARTZOLIT GL 30 56,00 1.680,00

1 16 TINTA ESMALTE
SINTETICA 900 ML
COLOR

DACAR LATA 30 29,50 885,00

1 18 TINTA ESMALTE
SINTETICA 3,6 LITROS

DACAR GL 25 100,00 2.500,00

1 19 TINTA FOSCA PARA PISO DACAR LATA 20 218,00 4.360,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 29/31

18 LITROS
1 23 TINTA SPRAY DE ALTA

PERFORMANCE,
ESPECIALMENTE
DESENVOLVIDA PARA
PINTURAS E RETOQUES
OU REPAROS RÁPIDOS,
PROPANONA E
BUTANO/PROPANO.
CONSULTAR FISPQ -
FICHA DE SEGURANÇA
DO PRODUTO QUIMICO
360 ML.

ETONIZ UNI 25 13,00 325,00

1 26 VERNIZ ACRILICO 3,6 LTS DACAR GL 20 73,00 1.460,00
1 27 ZARCÃO PARA

APLICAÇÃO SUPERFICIE
INTERNA E EXTERNA
PROTEÇÃO
ANTICORROSIVA E
ANTIOXIDANTE,
PREVENÇÃO DE
FERRUGEM. COR A
DEFINIR - 3,6 LITROS

DACAR LATA 20 63,00 1.260,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 24.867,50 (vinte e quatro mil, oitocentos e sessenta e sete
reais e cinquenta centavos).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 69.233,00 (sessenta e nove mil,
duzentos e trinta e três reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 27 DE OUTUBRO DE 2022.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 30/31

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 278/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 111/2022

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público com base no disposto do art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de
Licitação nº. 110/2022 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente
processo, em favor da empresa JEAN ELEANDRO DRUZ, inscrita no CNPJ nº.
33.589.073/0001-10, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO DAS OBRAS DE EXECUÇÃO DE
USINA PARA GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA, COM O OBJETIVO DE
ATENDER A DEMANDA DE ENERGIA ELÉTRICA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS E
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR, no valor total de
R$ 17.280,00 (dezessete mil e duzentos e oitenta reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27 DE OUTUBRO DE 2022.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2376 27 de Outubro de 2022  PG. 31/31

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 278/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 111/2022

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste
ato representada pelo Sr. Miguel Natalino Serrano Lopes, ratifica a Dispensa de Licitação nº
111/2022, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 111/2022
Contratada: JEAN ELEANDRO DRUZ
CNPJ nº. 33.589.073/0001-10
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO DAS OBRAS DE EXECUÇÃO DE USINA PARA
GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA, COM O OBJETIVO DE ATENDER A
DEMANDA DE ENERGIA ELÉTRICA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS E ILUMINAÇÃO
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.
VALOR: R$ 17.280,00 (dezessete mil e duzentos e oitenta reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 27 DE OUTUBRO DE 2022.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvI5Ie neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2022-10-27T18:48:58-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




